Zwanzigste Verordnung

zur Anderung der Wegereinigungsverordnung

Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22.
Januar 1974 (HmbGVBI. S. 41, 83), zuletzt gedndert am 6. Dezember 2022 (HmbGVBI. S.
605), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. Marz 2004 (HmbGVBI. S.124, 200),
zuletzt gedndert am 21. Februar 2024 (HmbGVBI. S. 48), wird verordnet:

§1

Teil A der Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geandert:

1. Die Eintrage zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung:

Name des offentlichen Weges

+Adenauerallee
von Kreuzweg
bis Steintorplatz,
beide Seiten
sonst

LAn der Alster

von Holzdamm

bis Schmilinskystralie
von Schwanenwik

bis Kennedybricke
sonst

,Baumeisterstralle

,Bornheide
von Kroonhorst
bis Rugenbarg,
beide Seiten

sonst ohne Verbindungswege

,Borsteler Chaussee

von Alsterkrugchaussee

bis Spreenende,
beide Seiten

Kennzahl Bezirksamt
fur die Reinigungs-
haufigkeit

Hamburg-Mitte®

einschl. Stichstralle bei Haus Nr. 72

einschl. Nebenfahrbahn

von Kdppenstralie
bis Moorweg

,Bremer Reihe

007+S
005
Hamburg-Mitte*
005
005
003
012+S Hamburg-Mitte*
Altona*“
003
002
Hamburg-Nord*
002
002
012+S Hamburg-Mitte*
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,Brennerstralle

von Hansaplatz

bis Danziger Strale,
beide Seiten

von Danziger Stral3e
bis Stiftstralie,

beide Seiten

sonst

,Brockesstralte

»Charlottenburger Stralle

von gegeniuber Dahlemer Ring

(sudliche Einmindung)
bis Spandauer Weg

von Steglitzer Stralle

bis Dahlemer Ring
(sudliche Einmindung)
von Spandauer Weg

bis Jenfelder Stralle

von Bekkamp

bis Schweidnitzer Stralke
von ausschl. Haus Nr.72
bis Steglitzer Stral3e

,Deichtorplatz

von DeichtorstralRe
bis Altlander Strale
sonst

,Domstralle

von Speersort

bis Schmiedestralle
von Alter Fischmarkt
bis Buceriusstralle
sonst

,Eidelstedter Dorfstralte
von Kieler Strale

bis Karkwurt

von ausschl. Stichstralle
bis Eidelstedter Platz

,Eiffestralle
,Ellmenreichstralle

~Ernst-Merck-Stralle
von Hachmannplatz
bis Kirchenallee

von Kirchenallee

bis Holzdamm

von Holzdamm

bis GlockengieRerwall

Hamburg-Mitte®
007+S
006+S
005

012+S Hamburg-Mitte*

Wandsbek*

002

002
001
001
001

Hamburg-Mitte

002
005

Hamburg-Mitte

005
002

Eimsbuttel
001
002
002 Hamburg-Mitte*
012+S Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
007+S
006+S

003
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~,Frohmestrale

von Schleswiger Damm
bis Oldesloer Stralte

von Oldesloer Stralte

bis einschl. Haus Nr. 108
sonst

ohne Wohnwege

ohne Stichstralle
gegenuber Vogt-Kock-Weg

~,Georgsplatz
,Hansaplatz
,Heidi-Kabel-Platz
,2Holzdamm
~Julius-Kobler-Weg

LKieler Stralle
von Stresemannstralle

bis Verbindungsweg Pinneberger Weg

bei Haus Nr. 90

von Haferweg

bis Stresemannstralle

von Eimsbutteler Marktplatz
bis Langenfelder Damm

von einschl. Haus Nrn. 696a bis 696b

bis Eidelstedter Dorfstralie
von Eidelstedter Platz

bis Elbgaustrale

sonst ohne Wohnwege

L,Kurt-Schumacher-Allee
von Minzstralte

bis Repsoldstralle

von Kreuzweg

bis Altmannbriicke
sonst

,Kurze Mihren

.Nagelsweg

von Adenauerallee

bis Kurt-Schumacher-Allee,
beide Seiten

sonst

,Robert-Nhil-Strale

»Schnackenburgallee
von Binsbarg

bis Reichsbahnstrafe,
beide Seiten

sonst

002

002
001

003
014
012+S
005

012+S

002
002
002
002

002
001

012+S

012+S
005

006+S

005
002

012+S

002
001

Eimsbuttel”

Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*

Eimsbuttel”

Hamburg-Mitte®

Hamburg-Mitte®

Hamburg-Mitte®

Hamburg-Mitte*

Altona“
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~Schdneberger Stralle Wandsbek*
von Spandauer Weg

bis zur Grinanlage/Kleingarten,

beide Seiten 002

ohne Wohnwege

~>chwanenwik Hamburg-Mitte*
von ausschl. Schwanenwikbriicke

bis An der Alster 005

sonst 002

~Speersort 005 Hamburg-Mitte“
L~oteindamm Hamburg-Mitte*
von Bockmannstralie

bis Berliner Tor 005

von Lomuhlenstralle

bis Danziger Stral3e 005

sonst 014

L~Steintordamm Hamburg-Mitte*
von Steintorwall

bis Steintorplatz 012+S

LSteintorplatz 014 Hamburg-Mitte*
~oteintorweg 012+S Hamburg-Mitte*
~Sternschanze Hamburg-Mitte*

von Schanzenstralie
bis 1. Kehre einschl. Zuwegungen
Messetunnel und Treppe zur U-Bahn,

beiden Seiten 006+S

sonst 002

Lotralsunder Stralte 014 Hamburg-Mitte*
~Wedeler Landstralle Altona“

von Alte Sulldorfer LandstralRe

bis einschl. Haus Nr. 56 003

von Rissener Dorfstrale

bis Raalandsweg 003

2. Die nachstehenden Eintrage werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle
eingefugt:

Name des o6ffentlichen Weges Kennzahl Bezirksamt

fur die Reinigungs-

haufigkeit
»<Angelika-Landwehr-Stieg 001 Hamburg-Mitte*
,Bella-Spanier-Weg 002 Hamburg-Mitte*
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~Butterbauernstieg
»Castellonstieg
,Chau-und-Lan-Stralle
~Heketweg

nur Verbindungsweg bei
Bahngleisen AKN

.Karl-Lagerfeld-Promenade

~Konigswiesen
nur Bahnhofsvorplatz

,Marseiller Promenade
.,Nagelshof
.Nicolaus-Heinrich-Julius-Weg
,Recha-Lubke-Damm
~-Rudolf-Augstein-Promenade
,Jwe-Seeler-Allee

von Hellgrundweg

bis Schnackenburgallee,
beide Seiten

3. Folgende Eintrage werden gestrichen:

Name des offentlichen Weges
,Ericuspromenade
~,Hogerdamm

einschl. Stichstralle

bei Haus Nr. 35
~Kraepelinweg

.Marseiller Stralle

von Jungiusstrale

bis Dag-Hammarskjold-Platz
~Slomanstieg

~SYylvesterallee

von Hellgrundweg

bis Schnackenburgallee,
beide Seiten

,Von-EIm-Stieg

001

002

001

001

002

002

005

001

001

002

002

001

Kennzahl

002

002

001

005

002

001

001

Wandsbek*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte®

Eimsbduttel”

Hamburg-Mitte*

Harburg®
Hamburg-Mitte*
Altona“
Hamburg-Nord*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*

Altona*“

Bezirksamt
Hamburg-Mitte®

Hamburg-Mitte®

Hamburg-Nord*

Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte*

Altona“

Hamburg-Mitte*
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§2
Diese Verordnung tritt am 1. April 2025 in Kraft.

Hamburg, den .... .

Die Behdrde fur Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft
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